
令 和 ５ 年 ９ 月 15 日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 

校  長  奥苑  浩二 

 

 

ご家庭における感染症等拡大防止のお願いと学習保障について 

 

 

平素より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、２学期がはじまり３週間が経過しましたが、新型コロナウイルスやインフル

エンザウイルス感染症等に係る事由により、長期間の欠席を余儀なくされる児童が

多くなっており、学級閉鎖となるクラスも複数発生しています。また、同様の事由に

より、数日間休業せざるを得ない状況の教職員も複数名出てきております。 

つきましては、各ご家庭におかれましては、これまで以上に、感染症等の拡大防止

のため、ご協力をお願いいたします。また、長尾小学校といたしましても、授業を欠

席する児童の学習を保障するため、以下の通り、対応してまいりますので、ご理解の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

・ご家庭における感染症等拡大防止のお願い 

登校して間もなく、発熱や嘔吐等による体調不良のため、早退する児童が増え

ております。ご家庭での朝の健康観察で、体調がすぐれない場合は、ご家庭で安静

にして様子をみるなど、ご協力をお願いします。児童が登校した後に発熱や嘔吐

等で体調不良の場合（けが等により受診する場合も含む）は、緊急連絡先に電話し

て、お迎えをお願いしますので、ご理解くださいますようお願いします。 

 

・児童の学習保障について 

枚方市立小中学校におけるハイブリッド型授業は昨年度に終了していますが、

学級閉鎖となった場合は、体調のすぐれない児童を除き、オンライン授業を行い

ます。詳しくは、今年度版の「オンライン授業について」をご覧ください。また、

体調不良で欠席の児童へは、Googleクラスルームやロイロノート等を通じて、授

業の板書や教材を配付、回収したり、また、学習プリントを直接ご家庭にお届けし

て、回収後に添削して返却したりするなど、ご家庭と相談しながら学習の支援を

行いますが、リアルタイムでの授業の配信を希望される場合など、学習の進め方

についてご要望等がございましたら、ご遠慮なく学校までご連絡くださいますよ

う、よろしくお願いいたします。 


